ПАСПОРТ
налогового расхода за 2023 год
Администрация Толстихинского сельсовета Уярского района
(куратор налогового расхода)

	№ п/п
	Предоставляемая информация
	Источник данных
	Показатели для оценки налоговых расходов  по видам льгот

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Нормативные характеристики налоговых расходов Толстихинского сельсовета Уярского района 

	1.
	Наименование налога, сбора, платежа, по которому предусматривается налоговый расход
	Куратор налоговых расходов
	Земельный налог
	Земельный налог
	Земельный налог
	Земельный налог

	2.
	Наименование налога, сбора, платежа, по которому предусматривается налоговый расход
	Куратор налоговых расходов
	Решение Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 13.11.2019 №  2-108 «О земельном налоге»

	Решение Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 13.11.2019 №  2-108 «О земельном налоге»

	Решение Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 13.11.2019 №  2-108 «О земельном налоге»

	Решение Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 13.11.2019 №  2-108 «О земельном налоге»


	3.
	Ссылка на положение (статья, часть, пункт, подпункт, абзац) федерального закона, иного нормативного правового акта, устанавливающее налоговый расход
	Куратор налоговых расходов
	п. 3 пп. 1
	п. 3 пп. 2
	п. 3 пп. 3
	п. 3 пп. 4

	4.
	Категории получателей налогового расхода
	Куратор налоговых расходов
	органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности
	некоммерческие организации культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, финансируемые из краевого и (или) местного бюджетов, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности
	ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий
	работников добровольной пожарной охраны

	5.
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленные муниципальными нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	-
	-
	при представлении удостоверения ветерана или инвалида Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий
	При предоставлении свидетельство о прохождении первоначальной подготовки и внесение в реестр добровольных пожарных

	6.
	Целевая категория налогового расхода
	Куратор налоговых расходов
	администрация сельсовета
	бюджетные учреждения
	физические  лица 
	физические  лица 

	7.
	Дата начала действия налогового расхода
	Куратор налоговых расходов
	01.01.2023
	01.01.2023
	01.01.2023
	01.01.2023

	8.
	Дата прекращения действия налогового расхода
	Куратор налоговых расходов
	бессрочно
	бессрочно
	бессрочно
	бессрочно

	Целевые характеристики налоговых расходов Толстихинского сельсовета Уярского района

	9.
	Цели предоставления налогового расхода
	Куратор налоговых расходов
	устранение/уменьшение встречных финансовых потоков
	устранение/уменьшение встречных финансовых потоков
	поддержка социально незащищенных слоев населения
	создание благоприятных условий для развития взаимодействия с населением, снижению налогового бремени работникам добровольной пожарной охраны

	10.
	Наименования муниципальных программ, наименования муниципальными  нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики поселения, не относящиеся к муниципальным программам, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов, установленные муниципальными  нормативными правовыми актами
	Куратор налоговых расходов
	Поселок наш родной –МО Толстихинский сельсовет
	-

	-

	Поселок наш родной –МО Толстихинский сельсовет

	11.
	Наименования структурных элементов муниципальной программы, в рамках которых реализуются цели предоставления налогового расхода
	Куратор налоговых расходов
	Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления
	-

	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасного проживания населения

	12.
	Показатели (индикаторы) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показатели муниципальной программы и ее структурных элементов
	Куратор налоговых расходов
	Оптимизация бюджетных потоков
	Оптимизация бюджетных потоков
	Обеспечение социальной поддержки населения
	Обеспечение социальной поддержки населения

	13
	Фактические значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показателей муниципальной программы и ее структурных элементов 
	Куратор налоговых расходов
	15,6 тыс. руб.
	111,4 тыс. руб.

	4,0 тыс. руб.

	0,0 тыс.руб.

	14.
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показателей муниципальной программы и ее структурных элементов, на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период
	Куратор налоговых расходов
	2024 - 15,6
2025 - 15,6
2026 - 15,6
	2024 - 111,4
2025 - 111,4
2026 - 111,4
	2024 - 4,0
2025 - 4,0
2026 - 4,0.
	2024 - 0,0
2025 - 0,0
2026 - 0,0

	Фискальные характеристики налогового расхода Толстихинского сельсовета Уярского района

	15.
	Фактический объем налогового расхода за год, предшествующий отчетному финансовому году (тыс. рублей)
	ИФНС 
	2022 - 15,6
	2022 - 111,4
	2023 - 4,0
	2023 - 0,0


	16.
	Оценка фактического объема налогового расхода за отчетный финансовый год, оценка объема налогового расхода на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Куратор налоговых расходов
	2022 - 15,6
2023 - 15,6
2024 - 15,6
2025 - 15,6
	2022 - 111,4
2023 - 111,4
2024 - 111,4
2025 - 111,4
	2023 - 4,0
2024 - 4,0
2025 - 4,0
2026 - 4,0
	2023 - 0,0
2024 - 0,0
2025 - 0,0
2026 - 0,0

	17.
	Фактическая численность получателей налогового расхода в году, предшествующем отчетному финансовому году (единиц)
	Куратор налоговых расходов
	1
	8
	4
	1

	18.
	Фактическая численность плательщиков налога, сбора и платежа, по которому предусматривается налоговый расход, в году, предшествующем отчетному финансовому году (единиц)
	ИФНС 
	1
	8
	4
	1

	19.
	Базовый объем налогов, сборов и платежа, задекларированных для уплаты получателями налоговых расходов, в бюджет поселения по видам налогов, сборов и платежа за шесть лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей)
	ИФНС 
	0
	0
	0
	0

	20.
	Объем налогов, сборов и платежа, задекларированных для уплаты получателями соответствующего налогового расхода за шесть лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей)
	ИФНС 
	93,6
	668,4
	24,0
	0,0
























Исполнитель:
Главный бухгалтер 
С.А. Оглоблина

